


IN UNSEREM WERDEN FINDEN ALLE UNSERE
WUNSCHE IHRE ERFULLUNG UND WIR
ERLANGEN DEN SIEG UBER
ALLE WELTEN

KHANDA UPANISCHAD



DIE WEISSE UND SCHWARZE
MAGIE ODER DAS GESETZ
DES GEISTES IN DER NATUR

VON FRANZ HARTMANN M. D.



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schédden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes
Verfahren, sowie jede Vervielfaltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-902677-76-1



LLES WAS AUF ERDEN VORHAN-

DEN IST, HAT SEIN ATHERISCHES
(GEISTIGES) VORBILD IM UBERIRDI-
SCHEN, UND ES GIBT NICHTS SO
KLEINES ODER UNBEDEUTENDES IN
DER WELT, DASS ES NICHT VON ET-
WAS THM VORGESETZTEN HOHEREN
ABHANGIG WARE; SO DASS, WENN
DAS UNTERE SICH REGT, DAS IHM
VORGESETZTE OBERE SICH IHM ENT-
GEGENREGT.

Sohar Wojeace. Fol 15 b. 6



XVL

INHALTSVERZEICHNIS

EINLEITUNG .

. DAS IDEAL UND DIE WIRKLICHKEIT
II.
I11.
IV.
. HARMONIE
VI
VII.
VIII.
IX.
. DIE SCHOPFUNG AUS NICHTS
XI.
XII.
XIII.
XIV.
XV.

WAHRHEIT UND TAUSCHUNG
WESEN UND ERSCHEINUNG
DAS LEBEN IN DER NATUR

DER ZAUBER DER ILLUSION
DAS SELBSTBEWUSSTSEIN
DER TOD
VERWANDLUNGEN

MEHR LICHT

DIE VOLLKOMMENHEIT

EVOLUTION UND INVOLUTION

DER VERKEHR MIT DER GEISTERWELT
DIE RELIGION DER ZUKUNFT

DAS INNERE WORT

Seite
11

26
41
54
74
88

105

125

146

164

182

200

218

237

250

264

276



