

IN UNSEREM WERDEN FINDEN ALLE UNSERE WÜNSCHE IHRE ERFÜLLUNG UND WIR ERLANGEN DEN SIEG ÜBER ALLE WELTEN

KHANDA UPANISCHAD

DIE WEISSE UND SCHWARZE MAGIE ODER DAS GESETZ DES GEISTES IN DER NATUR

VON FRANZ HARTMANN M. D.

DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND WISSENSCHAFTLICHEN DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008 Verlag: Edition Geheimes Wissen Internet: www.geheimeswissen.com



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie, Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ALLES WAS AUF ERDEN VORHANDEN IST, HAT SEIN ÄTHERISCHES (GEISTIGES) VORBILD IM ÜBERIRDISCHEN, UND ES GIBT NICHTS SO KLEINES ODER UNBEDEUTENDES IN DER WELT, DASS ES NICHT VON ETWAS IHM VORGESETZTEN HÖHEREN ABHÄNGIG WÄRE; SO DASS, WENN DAS UNTERE SICH REGT, DAS IHM VORGESETZTE OBERE SICH IHM ENTGEGENREGT.

Sohar Wojeace. Fol 15 b. 6

INHALTSVERZEICHNIS

	Seite
EINLEITUNG.	11
I. DAS IDEAL UND DIE WIRKLICHKEIT	26
II. WAHRHEIT UND TÄUSCHUNG	41
III. WESEN UND ERSCHEINUNG	54
IV. DAS LEBEN IN DER NATUR	74
V. HARMONIE	88
VI. DER ZAUBER DER ILLUSION	105
VII. DAS SELBSTBEWUSSTSEIN	125
VIII. DER TOD	146
IX. VERWANDLUNGEN	164
X. DIE SCHÖPFUNG AUS NICHTS	182
XI. MEHR LICHT	200
XII. DIE VOLLKOMMENHEIT	218
XIII. EVOLUTION UND INVOLUTION	237
XIV. DER VERKEHR MIT DER GEISTERWELT	250
XV. DIE RELIGION DER ZUKUNFT	264
XVI. DAS INNERE WORT	276